



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO: 20220103/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220103/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.11.25.0013/2021 O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento, inscrita no CNPJ/MF 06.019.491/0001 -07, com sede na Praça da Matriz nº 42, Centro, CEP 65470 -00 São Mateus do Maranhão/MA - Estado do Maranhão, neste ato Representada pelo Secretário de Finanças e Desenvolvimento Econômico, o Sr. Thiago Rezende Aragão, brasileiro(a), portador(a) do R.G nº 9610459 81 e inscrito(a) no CPF sob nº 955.835.723/53, residente neste Município de São Mateus do Maranhão/MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021, tudo em conformidade com o processo administrativo nº 2021.11.25.0013/2021, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI, CNPJ nº 33.366.156/0001 -40, estabelecida na Rua BR 222, Centro, na cidade de Vitoria do Mearim, Estado do Maranhão, neste ato representado pelo Sr.(a) Tania Maria Marinho Prazeres, brasileiro(a), portador do RG.1683967 S SP/MA. e CPF/MF nº 452.996.843-04, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
51	Serviço de limpeza de impressora	250	serviço	R\$ 168,74	R\$ 42.185,00
52	Serviço de manutenção de impressora	250	serviço	R\$ 185,37	R\$ 46.342,50
55	Serviço de instalação de impressora	187	serviço	R\$ 297,02	R\$ 55.542,74
56	Serviço de instalação de impressora	63	serviço	R\$ 297,02	R\$ 18.712,26
57	Serviço de reset de impressora	187	serviço	R\$ 288,14	R\$ 53.882,18
58	Serviço de reset de impressora	63	serviço	R\$ 288,14	R\$ 18.152,82
				TOTAL	R\$ 234.817,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO: 20220102/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220102/2022.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021.PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.11.25.0013/2021 O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, inscrita no CNPJ/MF 06.019.491/0001-07, com sede na Praça da Matriz nº 42 Centro, São Mateus do Maranhão/MA - Estado do Maranhão, neste ato Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, o Sr. Thiago Rezende Aragão, brasileiro (a), portador (a) do R.G nº 961045981 e inscrito(a) no CPF sob nº 955.835.723 -53, residente neste Município de São Mateus do Maranhão/MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021, tudo em conformidade com o processo administrativo nº 2021.11.25.0013/2021, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa M B S COMERCIO LTDA, CNPJ 10.775.422/0001 -92, estabelecida na Rua Antônio Francisco dos Reis, nº 40, Qd 278,

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
 CPF: ***.315.753-** em 03/02/2022 21:18:13 - IP com n°: 192.168.122.97
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1317





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

Lote 0022, Setor 2, Centro, Grajaú/MA, neste ato representado pelo Sr. Marcelo Brito Santos Evangelista, empresário, portador do RG. 048.903.412.013-1 SSP/MA. e CPF/MF nº 067.449.703-13, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	Q T D	UNID ADE	UNITÁ RIO	TOTAL
1	ALICATE CRIMPAR.- p/ conector rj45	13	Und	R\$ 80,28	R\$ 1.043,64
2	BATERIA - computador, tipo lithium, tensão alimentação 3v, aplicação para setup (bios), modelo cr-2032	30 0	Und	R\$ 4,07	R\$ 1.221,00
3	CABO DE REDE - cabo de rede cat5 (caixa com 305 metros)	12 0	Und	R\$ 507,29	R\$ 60.874,80
4	CABO USB IMPRESSORA- cabo usb, comprimento: 1,80 m, tipo: usb 2.0, aplicação: impressora	80	Und	R\$ 18,75	R\$ 1.500,00
5	CHAVEADOR KVM - 4 portas p/1	13	Und	R\$ 520,55	R\$ 6.767,15
6	CONECTOR - moldura conector, material: plástico, uso: espelho condutele para conector rj45	19	Und	R\$ 4,47	R\$ 84,93
7	CPU CORE I3 8GB HD 500gb wi-fi, computador	18 7	Und	R\$ 3.420,0 0	R\$ 639.540,0 0
8	CPU CORE I3 8GB HD 500gb wi-fi, computador	63	Und	R\$ 3.420,0 0	R\$ 215.460,0 0
9	ESTABILIZADOR DE TENSÃO - estabilizador - mínimo 1000 va, bivolt automático, 6 tomadas nbr 14136, garantia mínima de 01 ano.	80	Und	R\$ 526,96	R\$ 42.156,80





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

10	FILTRO DE LINHA - filtro de linha, bi-volt automático, 10 amperes, com interruptor, com fusível de proteção, com 6 tomadas universais, com indicador luminoso de funcionamento, comprimento mínimo do cabo de 1,3 metro, com plugue na nova norma nbr14136	50	Und	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
11	FONTE - atfonte alimentação, potência: 300 w, corrente alimentação: 110,220 vca, frequência: 50,60 hz, características adicionais: baby padrão atx, aplicação: computadorx 500w	10 0	Und	R\$ 433,15	R\$ 43.315,00
12	HD SATA - hd sata 500gb 7200rpm	43	Und	R\$ 423,59	R\$ 18.214,37
13	IMPRESSORA COLORIDA JATO DE TINTA, com tanque tinta, e capacidade de impressão em papel tamanho a3; sistema 2.0 Epson 1396	37	Und	R\$ 2.260,1 1	R\$ 83.624,07
14	IMPRESSORA COLORIDA JATO DE TINTA, com tanque tinta, e capacidade de impressão em papel tamanho a3; sistema 2.0 Epson 1396	13	Und	R\$ 2.260,1 1	R\$ 29.381,43
15	IMPRESSORA EPSON – especificação: tipo multifuncional eço tanque 1 395, tanque de tinta wireless, colorida usb 2.0	22	Und	R\$ 1.303,4 1	R\$ 28.675,02





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

16	IMPRESSORA EPSON – especificação: tipo multifuncional eço tanque l 395, tanque de tinta wireless, colorida usb 2.0	8	Und	R\$ 1.303,4 1	R\$ 10.427,28
17	IMPRESSORA MULTIFUNCIONA L EPSON eco tank 1396	30	Und	R\$ 1.200,0 0	R\$ 36.000,00
18	MONITOR COMPUTADOR, tamanho tela 23 a 30 pol, tipo de tela led, formato tela widescreen, qualidade de imagem full hd, interatividade da tela sem interatividade, ajuste sem ajustes de regulagem, alimentação bivolt, garantia on site 12 meses	60	Und	R\$ 1.031,3 8	R\$ 61.882,80
19	MONITOR COMPUTADOR, tamanho tela 23 a 30 pol, tipo de tela led, formato tela widescreen, qualidade de imagem full hd, interatividade da tela sem interatividade, ajuste sem ajustes de regulagem, alimentação bivolt, garantia on site 12 meses	20	Und	R\$ 1.031,3 8	R\$ 20.627,60
20	MOUSE USB - "mouse", tipo: usb, modelo: óptico, características adicionais: com botão de rolagem, quantidade botões controle: 03 un, resolução: 1.000 dpi	15 0	Und	R\$ 25,58	R\$ 3.837,00
21	PASTA - PASTA TÉRMICA; conteúdo de 5g; composta de prata e silicone.	15 0	Und	R\$ 31,01	R\$ 4.651,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

22	PENDRIVE 64 GB	24	Und	R\$ 128,32	R\$ 3.079,68
23	PENDRIVE com capacidade de 16gb e conexão usb 3.0	12 5	Und	R\$ 51,48	R\$ 6.435,00
24	PENDRIVE com capacidade de 8gb e conexão usb 3.0	12 5	Und	R\$ 42,06	R\$ 5.257,50
25	PLACA DE REDE - placa de rede 10/100/1000 mbps, slot mini-pci	98	Und	R\$ 126,62	R\$ 12.408,76
26	PLACA MÃE completa com processador i5	80	Und	R\$ 869,60	R\$ 69.568,00
27	PROJETOR COM LUMINOSIDADE mínima de 3300 lumens e conexão hdmi. Voltagem 220 v	15	Und	R\$ 2.991,9 2	R\$ 44.878,80





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

28	<p>PROJETOR MULTIMÍDIA, brilho 3500 lm, voltagem 110/220 v, tipo zoom motorizado, analógico o e digital, normas técnicas ansi, capacidade conexão computador analógico e digital, vídeo composto, v i, compatibilidade dados vga, svga, xga, sxga, macintoshi, compatibilidade vídeo ntsc e pal-m, tipo foco motorizado, tipo projeção frontal/retroprojeção/ teto, contraste mínimo 800:1, tipo controle remoto c/ 35laser pointer e controle do mouse incor</p> <p>PROJETOR MULTIMÍDIA, brilho 3500 lm, voltagem 110/220 v, tipo zoom motorizado, analógico o e digital, normas técnicas ansi, capacidade conexão computador analógico e digital, vídeo composto, v i, compatibilidade dados vga, svga, xga, sxga, macintoshi, compatibilidade vídeo ntsc e pal-m, tipo foco motorizado, tipo projeção frontal/retroprojeção/ teto, contraste mínimo 800:1, tipo controle remoto c/ 35laser pointer e controle do mouse incor</p>	15	Und	R\$ 3.231,34	R\$ 48.470,10
29	<p>PROJETOR MULTIMÍDIA, brilho 3500 lm, voltagem 110/220 v, tipo zoom motorizado, analógico o e digital, normas técnicas ansi, capacidade conexão computador analógico e digital, vídeo composto, v i, compatibilidade dados vga, svga, xga, sxga, macintoshi, compatibilidade vídeo ntsc e pal-m, tipo foco motorizado, tipo projeção frontal/retroprojeção/ teto, contraste mínimo 800:1, tipo controle remoto c/ 35laser pointer e controle do mouse incor</p>	5	Und	R\$ 3.231,34	R\$ 16.156,70





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

30	TABLETE, função de extensão de chamada e mensagens via wi-fi, compartilhamento de arquivos quick share, auto hotspot, octa-core, 4gb, memória interna 64gb, conexões 4g	90	Und	R\$ 1.634,13	R\$ 147.071,70
31	Tablete, função de extensão de chamada e mensagens via wi-fi, compartilhamento de arquivos quick share, auto hotspot, octa-core, 4gb, memória interna 64gb, conexões 4g	30	Und	R\$ 1.641,31	R\$ 49.239,30
32	REFIL DE L396 ciano original 70ml	55	Und	R\$ 71,83	R\$ 3.950,65
33	REFIL DE TINTA 1396 amarelo original 70	300	Und	R\$ 93,46	R\$ 28.038,00
34	REFIL DE TINTA 1396 magenta original 70	300	Und	R\$ 89,21	R\$ 26.763,00
35	REFIL DE TINTA Epson 1396	300	Kit	R\$ 85,20	R\$ 25.560,00
36	REFIL DE TINTA T664120 preto original 70ml	300	Und	R\$ 69,32	R\$ 20.796,00
37	REFIL DE TINTA T664420 amarelo original 70	300	Und	R\$ 92,54	R\$ 27.762,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

38	REFIL de toner brother	15 0	Und	R\$ 226,89	R\$ 34.033,50
39	REFIL DE TONER kyocera – m3655idn	15 0	Und	R\$ 224,58	R\$ 33.687,00
40	REFIL DE TONER kyocera kg	15 0	Und	R\$ 236,66	R\$ 35.499,00
41	ROTEADOR - roteador wireless 300mbps	10 0	Und	R\$ 380,71	R\$ 38.071,00
42	SWITCH - switch/hub 8 portas lan	50	Und	R\$ 350,84	R\$ 17.542,00
43	SWITCH - switch 48 portas tp link t1-sf1048 preto	20	Und	R\$ 3.344,82	R\$ 66.896,40
44	TECLADO DESCRIÇÃO; teclado numérico logitech k120 usb - abnt preto tem digitação agradável onde suas mãos desfrutarão de teclas de perfil baixo e silenciosas, além de um layout com teclas f em tamanho normal e teclado numérico. Possui conexão usb, 109 teclas comuns e 6 especiais e padrão abnt. Não é apenas elegante, ele tem um design resistente a derramamentos, suportes inclináveis robustos e teclas duráveis.	80	Und	R\$ 72,11	R\$ 5.768,80





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

45	<p>TECLADO USB - teclado, para microcomputador pc, na cor preta, layout padrão abnt-2 (português do brasil, com 'ç'); estendido, conector usb. - layout abnt-2 estendido com teclas para windows, compatível com windows 7 ou superior; deve possuir teclado numérico; - conector usb; plug and play; - construído em termoplástico de cor única - mínimo de 107 teclas em angulo reto, com gravação permanente (a laser ou transferência a quente) das letras e símbolos; - teclas backspace e enter de tamanho duplo; - bloco numérico separado das demais; - teclas altgr, power off, sleep, insert e delete. - regulagem de inclinação; - indicativo luminoso no teclado do status das funcionalidades num lock e caps lock – resistente a derramamentos de líquidos; garantia de 1 ano. Atender a (s) norma (s) abnt vigente (s). Marca e modelo. Equipamento novo.</p>	50	Und	R\$ 89,45	R\$ 4.472,50
----	--	----	-----	--------------	-----------------





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

46	<p>TESTADOR DE CABO - testador de cabo de rede utp rj45 e rj11 /material: plásticoalimentação: 1 bateria alcalina 9v (não inclusa)11 leds indicadores de conexãobotão de posição: liga/desliga/stand-by possui entrada para testar/certificar cabos rj45 e rj11/rj-15teste de continuidade: 1,2,3,4,5,6,7,8 e g (terra)dimensões aproximadas : 16 x 5,9 x 3 cm</p>	50	Und	R\$ 357,88	R\$ 17.894,00
47	TINTA epson 1396	50	Und	R\$ 84,73	R\$ 4.236,50
48	TRANSFORMADO R COMANDO, tensão primária 110/220 v, tensão secundária 0 + 12 v, corrente nominal 1 a	10 0	Und	R\$ 385,96	R\$ 38.596,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

60	COMPUTADOR, tipo all in one,processadorintel core i5 de 3.3 ghz, 4gb de memória ddr3-1333mhz, disco rígido de 500gb de 7200 rpm, rede inte grada de 10/100/1000 mbps, wireless integrada 802.11 b/g/n, interface de som estéreo integrada com alto falantes internos ao gabinete, dvd/rw interna, fonte de alimentação 80 plus com 87% de eficiência energética, 06 portas usb 2.0, 1 (uma) entrada de microfone, 1 (uma) saída para fone de ouvido, leitor de cartão 6 in 1, controladora de vídeo compartilhada, windows 7 professional 64 bits, tela de 19,5 polegadas anti- refletiva padrão widescreen com webcam embutida, acompanha teclado e mouse padrão usb com opcional parawireless	75	Und	R\$ 5.410,9 6	R\$ 405.822,0 0
----	---	----	-----	---------------------	-----------------------





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

61	COMPUTADOR, tipo all in one, processador intel core i5 de 3.3 ghz, 4gb de memória ddr3-1333mhz, disco rígido de 500gb de 7200 rpm, rede integrada de 10/100/1000 mbps, wireless integrada 802.11 b/g/n, interface de som estéreo integrada com alto falantes internos ao gabinete, dvd/rw interna, fonte de alimentação 80 plus com 87% de eficiência energética, 06 portas usb 2.0, 1 (uma) entrada microfone, 1 (uma) saída para fone de ouvido, leitor de cartão 6 in 1, controladora de vídeo compartilhada, windows 7 professional 64 bits, tela de 19,5 polegadas anti-refletiva padrão widescreen com webcam embutida, acompanha teclado e mouse padrão usb com opcional parawireless	25	Und	R\$ 5.410,96	R\$ 135.274,00
62	HD- EXTERNO 1tb - usb	10 0	Und	R\$ 684,67	R\$ 68.467,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

63	IMPRESSORA - IMPRESSORA BROTHER dcp- 15652dn dcp-15652 multifuncional laser monocromática com duplex e rede	53	Und	R\$ 6.399,5 3	R\$ 339.175,0 9
64	IMPRESSORA - IMPRESSORA BROTHER dcp- 15652dn dcp-15652 multifuncional laser monocromática com duplex e rede	22	Und	R\$ 6.399,5 3	R\$ 140.789,6 6
65	IMPRESSORA BROTHER 2520	33	Und	R\$ 5.277,1 3	R\$ 174.145,2 9
66	IMPRESSORA BROTHER 2520	12	Und	R\$ 5.277,1 3	R\$ 63.325,56
67	IMPRESSORA BROTHER 2740	18	Und	R\$ 7.092,1 2	R\$ 127.658,1 6
68	IMPRESSORA BROTHER 2740	5	Und	R\$ 7.092,1 2	R\$ 35.460,60
69	IMPRESSORA KYOCERA M3 145DN	18	Und	R\$ 7.511,3 6	R\$ 135.204,4 8
70	IMPRESSORA KYOCERA M3 145DN	5	Und	R\$ 7.511,3 6	R\$ 37.556,80





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

71	MULTIFUNCIONAL COM TANQUE TINTA. Resolução de hardware 600x 1200 dpi, aceita papel a4, a5, a6 e b5, usb 2.0, área máxima de pre impressão 21.6 x 29,7 cm tecnologia de impressão micropiezo de 4 cores. Alimentação bivolt	56	Und	R\$ 1.199,7 0	R\$ 67.183,20
72	MULTIFUNCIONAL COM TANQUE TINTA. Resolução de hardware 600x 1200 dpi, aceita papel a4, a5, a6 e b5, usb 2.0, área máxima de pre impressão 21.6 x 29,7 cm tecnologia de impressão micropiezo de 4 cores. Alimentação bivolt	19	Und	R\$ 1.199,7 0	R\$ 22.794,30
73	MULTIFUNCIONAL LASER MONO ECOSYS m3655idn kyocera. Funções: impressão, cópia, digitalização e fax; painel de 7 polegadas tela de toque colorida; impressão a4 de 55 ppm; impressão em rede; memória de 1gb (expansível até 3gb); ciclo mensal de até 250.000 páginas; digitalização duplex (dsdp) p&b e colorido em 300 dpi 112 ipm/68 ipm; veloc. Modem do fax 33.6kbps; possibilidade de incluir mais bandejas de papel (opcional e adquirir separadamente); voltagem 220v	28	Und	R\$ 5.276,8 9	R\$ 147.752,9 2





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

74	MULTIFUNCA L LASER MONO ECOSYS m3655idn kyocera. Funções: impressão, cópia, digitalização e fax; painel de 7 potelegadas tela de toque colorida; impressão a4 de 55 ppm; impressão em rede; memória de 1gb (expansível ate 3gb); ciclo mensal de ate 250.000 paginas; digitalização duplex (dsdp) p&b e colorido em 300 dpi 112 ipm/68 ipm; veloc. Modem do fax 33.6kbps; possibilidade de incluir mais bandejas de papel (opcional e adquirir separadamente); voltagem 220v NOBREAK - com as seguintes características mínimas: 3000va, interativo com regulação on-line, microprocessador risc/flash de alta velocidade, comunicação inteligente rs-232 e usb, tensão de entrada bivolt, tensão de saída 115v, tomadas padrão nbr 14136 (10a e 20a), autoteste, indicadores de modo de operação, indicadores de nível de carga das baterias. Modelo referência: sms 27747-ng ou equivalente , ou similar , ou de melhor qualidade	10	Und	R\$ 5.276,8 9	R\$ 52.768,90
75		37	Und	R\$ 3.150,0 0	R\$ 116.550,0 0





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

76	NOBREAK - com as seguintes características mínimas: 3000va, interativo com regulação on-line, microprocessador risc/flash de alta velocidade, comunicação inteligente rs-232 e usb, tensão de entrada bivolt, tensão de saída 115v, tomadas padrão nbr 14136 (10a e 20a), autoteste, indicadores de modo de operação, indicadores de nível de carga das baterias. Modelo referência: sms 27747-ng ou equivalente , ou similar , ou de melhor qualidade	13	Und	R\$ 3.150,0 0	R\$ 40.950,00
----	--	----	-----	---------------------	------------------





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

77	<p>NOTEBOOK, NOTEBOOK - com processador intel core i5-7200u 7ª geração (velocidade 2.5ghz - 3.1ghz com turbo boost, cache 3mb); memória ram ddr4, com capacidade de 4gb (expansível até 32gb) e frequência de 2133mhz; disco rígido de 1tb (5400 rpm); placa de vídeo intel hd graphics 620; tela led hd de 15.6 polegadas (1366 x 768); teclado padrão a bnt português (brasil); leitor e gravador de dvd/cd; conectividades wireless 802.11 b/g/n, bluetooth 4.0 e ethernet gigabit 10/100/1000; portas/conexões: 01 hdmi, 02 usb 3.0, 01 usb 3.1 type-c port, 01 usb 2.0, 01 leitor de cartão sd, 01 rj-45, 01 porta para microfone/fone de ouvido; touchpad com função multitoque; câmera webcam hd/hdr (resolução 1280x720); áudio de alta definição, com dois altofalantes estéreo; alimentação: fonte bivolt, bateria de 04 células (2800mah) com duração de até 7 horas de uso; sistema operacional windows 10 64bits, em português do brasil; garantia de 12 meses.</p>	37	Und	R\$ 4.129,3 2	R\$ 152.784,8 4	
----	--	----	-----	---------------------	-----------------------	--





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

78	<p>NOTEBOOK, NOTEBOOK - com processador intel core i5-7200u 7ª geração (velocidade 2.5ghz - 3.1ghz com turbo boost, cache 3mb); memória ram ddr4, com capacidade de 4gb (expansível até 32gb) e frequência de 2133mhz; disco rígido de 1tb (5400 rpm); placa de vídeo intel hd graphics 620; tela led hd de 15.6 polegadas (1366 x 768); teclado padrão a bnt português (brasil); leitor e gravador de dvd/cd; conectividades wireless 802.11 b/g/n, bluetooth 4.0 e ethernet gigabit 10/100/1000; portas/conexões: 01 hdmi, 02 usb 3.0, 01 usb 3.1 type-c port, 01 usb 2.0, 01 leitor de cartão sd, 01 rj-45, 01 porta para microfone/fone de ouvido; touchpad com função multitoque; câmera webcam hd/hdr (resolução 1280x720); áudio de alta definição, com dois altofalantes estéreo; alimentação: fonte bivolt, bateria de 04 células (2800mah) com duração de até 7 horas de uso; sistema operacional windows 10 64bits, em português do brasil; garantia de 12 meses.</p>	13	Und	R\$ 4.129,3 2	R\$ 53.681,16	
----	--	----	-----	---------------------	------------------	--





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº 204 de 3 de Fevereiro de 2022

79	<p>SCANNER SCANSNAP IX500 duplex colorido a4 - aad e usb 3.0 compatibilidade entre windows e mac os digitaliza grandes volumes de documentos o ix500 é a solução ideal para reduzir o espaço de armazenamento em papel, ao mesmo tempo que oferece um desempenho sólido para o gerenciamento rápido.</p> <p>SCANNER SCANSNAP IX500 duplex colorido a4 - aad e usb 3.0 compatibilidade entre windows e mac os digitaliza grandes volumes de documentos o ix500 é a solução ideal para reduzir o espaço de armazenamento em papel, ao mesmo tempo que oferece um desempenho sólido para o gerenciamento rápido.</p>	56	Und	R\$ 2.662,5 1	R\$ 149.100,5 6
80	<p>SCANNER SCANSNAP IX500 duplex colorido a4 - aad e usb 3.0 compatibilidade entre windows e mac os digitaliza grandes volumes de documentos o ix500 é a solução ideal para reduzir o espaço de armazenamento em papel, ao mesmo tempo que oferece um desempenho sólido para o gerenciamento rápido.</p>	19	Und	R\$ 2.662,5 1	R\$ 50.587,69
				TOTAL:	r\$ 4.660.89 8,49

